³
Georgi⁹ ab Al
meyda episcop⁹
Conimbricensis
laudatur.

Exēcutor ḡ mea
ram executionē
cōtra protectio
nem regiā proce
dens ante habi
tam de causa co
gnitionē grauat
li: et ob hoc sos
lum quae ferret
cēsuras: nō essēt
nullæ.

T

Job. Gomez re
gie celsitudini
denotus.

HANC autem causam censuris pro M. latis nihil obesse vides qui animaduertis iudicem. M. quo & animo & sanguine nobilior est Regi⁹ propinquior, eo ipsius Celsitudinē pientius colere, & ipsius decreta veluti sacro sancta deuotius suspicere.

REMEDIA CONTRA CENSURAS PRAE dictas & alias ab executoribus huiusmodi minus iuste latas.

Per predictas sedecim causas satis superq; ostendimus censuras p; competitore latas iniustas esse ac nullas: censuras autē pro M. decretas iustas esse ac validas, quæ prior pars nostræ propositionis fuit. Per easdem colligamus nunc multa remedia corollaria veluti quædā prædictorum, quibus effectus illarum pro competitorे latarū, tum regia autoritate, tum ordinaria, tum delegata impediri valeat & tolli. Quæ posterior pars nostræ propositionis fuit.

PRIMVM REMEDIVM.

Rimū quidem remedium quod ex predictis infertur Regiæ innititur autoritati b; idq; iā in aliis Hispaniæ ac Galliæ regnis ordinariū est, nempe q. M. petat a Rege pientissimo ac Do. nostro, ne vis vlla fiat ei a quoq; post & contra appellationē ad Sed. A. postol. interpositā, & per consecutio nē iubeat huic executori vt alterū e duobus faciat videlicet vt deferat appellationi. M. a se factæ, reponatq; omnia contra illam nouata in eū statum, in quo erant tempore quo ea facta fuit. Aut si putat se nō gra uasse. M. neq; illi vllam vim intulisse ac inferre, imo ipsum. M. iniuste appellasse, ideoq; appellationi eius non esse deferendum, faciat mitti quem fecit processum originarium ad suam celsitudinē, vt videat an res ita se habeat ac executor ait, an vt. M. contēdit. Et si rem ita habere inuenerit vt executor & cōpetitor aiunt, permittat censuras manere ac inuiolatas obseruari. Si autem inuenerit rem. vt. M. contendit habere, iubeat executori, vt ab inferenda vi quam infert cesset, deferatq; appellationi, ac per consecutionem omnia in eum statum reducat, in quo erant quo tempore illa facta fuit.

Pro hoc remedio facit e primo q; cetera omnia Hispaniæ & Fraciæ regna illo vtuntur. Et Francia quidem de qua testatur Stephanus Au frerius in addit. repetit. Cle. 1. de off. ord. reg. 2. fal. 30. Alias est libellus a repetit. separatus. de potest. sec. sup. eccles. & pers. &c. iam dudu & a mul tis annis. Castella vero ac Nauarra de quibus cottidiana testatur obser uantia a paucis annis. In quibus Cancellarię parte petente semper ad dunt, vt iudex excōicationes post appellationem latas ad aliquot dies qui sufficiat missione & examinationi processus per proceres faciendę

Regi⁹ Portugal
lie posse idē &
alii reges Hispaniæ
intollendi
oppressionibus
appellariū ad
Sed. A. po. Ju
re fundatur.

tollat ad reincidentiam, & si quod tulit interdictum suspendat.^b Cu ergo pars suo vniuerso consonare debeat. c. Quæ contra. 8. dist. & Lusitania pars sit Hispaniæ nobilissinæ, decet eam in hoc ipsi conformari.

^a
pars suo vni
uerso congruat

Secundo facit, q; eadem imo maior ratio & æquitas vendicat sibi locum in hoc regno, quam in illis. Quia tantum, imo plus remotum est a Curia Romana quam illa, & longinquitas in causa solet esse eiusmodi remediis. arg. c. Cū longe. 63. dist. & c. Nihil. de elect. l. Mediterraneæ. C. de anno. & tribu. lib. 10. ^d Nec Lusitania, q; tota est semp in propaganda multo sanguine fide catholica, min⁹ dedita ē hodie cultui diuino, q; illa.

^d
Lusitania tota
in propaganda
multo sanguine
fide catholica,

Tertio facit, ^e q; licet res inter autores controvèrtatur, an semotis regum & regnorum priuilegiis vel consuetudinibus, quæ vel priuilegia præsumptiue præbēt, vel eorum vim saltem ex tacita Papæ approbatione habent, possunt reges cognoscere contra clericos de vi ac possessione præsertim beneficiorum & aliorum spūalium, ut videre est apud Guidonē. q. 1. & decis. 85. &c. 112. & consil. 65. & consil. 149. & Guillel. in. c. Raynutius. verb. & vxorem nomine Adelasia: fol. 82. col. 4. & aliis multis. & Roger in rubri. de caus. posse. foliol. antepen. Coniunctis que habentur in. c. Placuit. & c. Inolita. 11. q. 1. & c. 2. & Qualiter & quādo. de iudic. tam per antiquos, q; per recentiones, & in decis. 840. in antiq. Tamē Lusitanis pro comperto & indubitato habetur non solum eorum Regē & Curiam illius supremā, sed etiā alios inferiores iudices laicos cognoscere posse de omni vi noua contra clericos: modo intra unum annum & diem conquestio de illa proponatur iuxta ordinationē Regiam lib. 2. tit. 1. §. Epodera. Qui declarat hoc procedere, etiamsi visfiat in re mobilis. ^f At iudex is & competitor vim fecerūt & faciunt magnam, tā. M. quam eius iudicii excōicādo eos post appellationē legitimā & alias sex centas nullitatis causas, quarum bonā partem supra lūre optimo fundimus. Denunciando item eos excōicatos per ecclesiārum valvas, per ciuitatis plateas & quadriuia, obscurando famā & auferendo honorē, tam iudicis viri multis nominibus clarissimi, quam. M. aliquo saltem non cum postremis obscuri. Tolleo item eis cōmunionem legitimā & ei⁹ quasi possessionē. Poterit ergo Rex de hac vi cognoscere, & eos cogere ad restituendū honorem & famā & cōmunionem, ac illius quasi possessionē, quæ ipsis abstulerunt iniuste & auferunt. Nā s̄ quāuis dici posset eum, qui solū excōicat appellantē, non facere hodie vim, nisi forte qua parte iudiciale cōmunionē ei tollit iuxta. c. Solet de sentē. excō. li. 6. Quoniā excōicatū ante q; denuncietur non tenemur hodie vitare p extrauag. Ad evitandā. Cuius tenorē cū decisione grauiū dubiorum posuimus in. c. 1. §. Laboret. de pœnit. dist. 6. Qui tñ denūciat appellatē grauem & ignominiosam vim infert.

^e
Reges an de us
& possessione be
neficiorum pre
scrīptum & aliorū
spiritualiū cōtra
clericū cognos
cere possint rē
controversā esse
Jure cōi: In Lu
sitania tñ pro cō
gro haberti: siue
id iure cōi: siue
spēciali nitetur.

^f
Appellantē legi
time vim facit
iudex qui cū ex
cōicatū denūciat

^g
Excōicās appel
lantē legitime
nullam aut par
uā vim infert: at
denūciās excō
catūm gravēs.

b
Bonoū oīum
exteriorū marī
mū esse honorē
et bonā famā.

i
Honoris q̄ cura
vana et q̄c cura
solida.

j
Iudic. laic⁹ ve
spūali re cognos
cit incidēter: q̄ si
sumarie sine dis
cussione id ei li
quere potest.

Quarto facit, **b** q̄ honor est bonorum exteriorū maximū secundū Arist.4.Ethic. Et præferenda estimationis opinio pecuniario cōmodo i. Cum ex pluribus ff. de solut. & l. In pecudum. §. fin. ff. de vñur. & glo. pen.c. Suā. de pœnis iuxta illud prouerb. 22. Melius est nomē bonum quam diuitiæ multæ super argentū &c. Ecclesiast. 41. Curā habe de bo- no nomine. Magis enim permanebit illud quam mille thesauri magni & preciosi. At rex æquissimus competitorē & eius executorem, si post appellationem primo aspectu legitimā abstulissent vel auferre conarē tur. M. & iudici ei⁹ equū aut capā aut aliquid vilius, cogeret ad restitu endum, & ne auferrent reprimeret. Quare igitur Maiestas eius nō co- get eos ad restituendum honorē & famā, quæ multo sunt maiora?

Non obstat, **i** q̄ vana videtur cura de honore, fama & gloria hominū iuxta illud. **i**. Ad corinth. 13. Charitas non est ambitiosa. & illud Aug. 5. de ciuitat. Dei. Sanius videt qui amorē laudis vitiū esse cognoscit, & facit.c. Multi. 40. dist. & c. Oēs. 47. dist. & c. Ecce. 99. dist. Non inquā hoc obstat. Quoniam id verum est, quando quis querit, honorē, famā aut gloriā de re mala, vel de re bona q̄ non habet, vel illa in Deum non refert, imo sui operis finem facit. Nō autē quando ea desiderat sibi ad uenire ex operibus bonis quæ ope diuina operatur. Et in hoc illa saltē principaliter desiderat, vt pluribus & efficacius prodesse possit, tū verbo, tum exemplo, vt resoluit Tho. ab omnibus receptus secū. Secūdē q. 131. art. 1. & q. 132. art. 1. iuxta illud pratallegat. Eccles. 16. Curam habe de bono nomine. & c. Non sunt audiendi. 11. q. 3. & alia quæ in præfatio ne disputationis apologeticæ, quam inserui cōmento. c. Si aliquid. 22. q. 4. scripsi. At domin⁹ Iohānes Gomez. & M. famā illæsam in id prici paliter seruari cupiūt, quo suis laboribus Rép. & diuinā plus adiuuēt.

Quinto facit, q̄ omniū quæ obstatre possunt, quo minus Rex de hac vi cognoscere valeat, maximū videtur esse q̄ de illa non potest iudicare, nisi de appellatione quoq; cognoscat, an sit legitima nec ne. At nulla hoc ratione videtur obstatre. Quoniam primo id nullatenus est spirituale, **20**. q̄ id ex ipſis actis sine alia discussione colligendū est. **k** Et de illo quod summarie ac de plano sine discussione liquere potest, poterit iudex laicus cognoscere, etiam si sit spirituale: modo incidat in cauſa de qua ipſe iuste cognoscit secundum illud memorabile Specul. de reconuent. §. Secundo. vers. Sed nunquid. n. 1. Quem sequitur Bal. in l. 1. C. de sentē. quæ sine cert. quā & in l. Titia. ff. solut. matri. cū cōcord. quæ ibi citat Alex. col. 6. & Bal. i. l. Quoties. C. de iudic. n. 2. & Fel. in. c. Cum sit. de for. compet. col. 3. Et hæc est Cōis opinio secundū Dec. in. c. 2. col. 16. de iudic. quāvis ille aduersus eam murmuret. Cuius rationes alias ibi dissoluimus. Quod gratia breuitatis, & quia tandem etiā ipſe re

tinere videtur Communem, hic non facimus.

Tertio ideo non obstat hæc consideratio.¹ Quoniam quod ex actis cōstat res est quædā notoria, saltem Iuris.c. Cum olim. de verb. signif. cum his quæ ibi allegat Pan. & Card. consil. 39; & est dictū Innoc. in. c. Ex insinuatione. de appell. & tradit Pan. in consil. 44. In præsenti q̄stione. sub finem lib. 1. Et Bald. in Auth. Ad hæc. C. de vſu. n. 7. per text. in. l. Qui sententiā. C. de pœnis. Angel. in. l. fin. ff. petit hæredi. n. 3. & Pan. in cōsil. 12. Et si copiosior. lib. 2. Quidquid enim in iudicio probatū est notoriū esse dicitur secundū Anto. in. c. fin. 6. not. per illum text. de tēpor. ordi. Evidens item dicitur quod patet ex actis, secundū Bart. in. l. fin. ff. de publ. iudic. Pro quo est text. in. c. pen. in princip. de caus. poss. & pro. Et in specie, q̄ nullitas constans ex actis dicitur evidens textus est in. l. Si pars. ff. de inoffic. testa. vbi hoc notat Angel. col. 2. At iudex secularis cognoscere potest de articulo spirituali incidenti in causa principali, de qua ille cognoscit, quando res est notoria per dictum præcedēs Speculatoris. Ex quo id intulit Areti. in. c. Cum sit. de foro compet. n. 14. affir mās, q̄ quando constat de causa usuraria notorie vel per confessionem partis, etiamsi non sit pronunciatum super ipso Iure. s. an contractus sit usurarius nec ne: iudex secularis semper potest pronunciare de rei iunctio vel admittēdo accusationē.² Verum tamen est quod ille mox subiicit: nempe iudicem secularēm qui super spirituali cognoscit incidenter non debere pronunciare super eo principaliter, sed per modū causæ ut puchre per Bal. in. l. vnica. §. Ad hæc. n. 1. C. de Lat. liber. tollen. puta cōdēnote ad. 1 o. in debite ablata ex fœnore. Sed neq; ego contendō probare regem posse pronunciare super appellatiōe principaliter, declarādo illam esse iustum vel iniustā, sed per modum causæ. s. q̄ iudex vim fecit, eo q̄ partis quam grauauit appellationi non deferenseam cōmuniōne legitima & illius quasi possessione iniuste priuauit.

Quarto ideo non obstat prædicta consideratio.³ Quia quicq; iudex de spolio & vi rerum spiritualium cōtra clericos iudicare valet, poterit etiam cognoscere de omni eo sine quo de illa vi ac spolio iudicare non potest argu. c. Præterea. de off. deleg. l. 2. ff. de iurisd. omni. iudic. & per consecutionem de tituli colore, qui exigitur ad possessionē illorū querendam & vim ac spolium in eis patienda argu. gl. singul. ab oībus in vſu receptæ Cle. 1. de caus. possess. & propriet. & c. Ex parte. cum ei annot. de restit. spoliat. Quā etiam habere locū, quando restitutio est facta iudicis secularis autoritate, tenet in specie Steph. in lib. de protestat. se. sup. Eccle. rīa. 2. fall. 24. Et Cosmas in Pragm. de colla. §. Itē q̄, verb. possidebunt, cum de recrēdential loquitur, & clarius in. §. Neq; a grauamine. verb. nequirit. col. 7. de caus. dū deffinit cui debet dari recre-

Notoriū esse qd
et actis colligē
sū. illud sit nul
litas sive aliud.

Judex laicus co
gnoscit de arti
culo spūali inci
der qñ res no
toria est.

Judex laic⁹ qñ
de spūali incide
ter cognoscit, nō
debet directo su
per eo pronun
ciare: sed per in
dum cause.

Judex laicus q
de possessoriobe
nifici iudicatu
rus est cognosce
re debet de colo
reti li. imo bis
ad diversos effe
ctus cognoscit
temp. franc⁹: qñ
. s. dat recre. en
tiā: & quando ad
iudicat possessio
nem.

dentia, utique per iudicem secularem. Faciūt quod tradidit ipsemet Cosmas in titul. de pacif. posselli. in princip. verb. coloratum, & in §. Ordinarii. verb. inquirant, & Petrus in Concordia. eo tit. Vnde in omnibus Castel lae, Nauarræ, Franciæ regnis, ubi rex de spolio beneficiorum principaliter per viam vis ac spolii iudicat, etiam per consecutionem incidenter cognoscit de titulo sive illius colore, qua parte est necessarius ad possessionem. s. an sit coloratus necne: licet non qua parte pertinet ad proprietatem. s. an sit canonicus nec ne. Imo in regno Franciæ iudex secularis bis de titulis cognoscit. Primo ad dandam recredetiam, quæ veluti quædam fructuum custodia & primū decretum est. Deinde ad iudicādum possessionem, quæ veluti quoddam secundū decretum est, & cum maiore fit cognitione, ut Cosmas in illo. §. Neque a grauamine. satis docet & experientia magis. Cum igitur Rex cognoscere possit, an vis inferatur. M. ab hoc executore, poterit etiam cognoscere an appellatio primo aspectu sit admittenda necne, quatenus id est necesse ad iudicandum an vis inferatur.

^p
Appellatiōe de
interposita ad
Regem non co
gnoscit res ad fi
nem pronunciā
dit: an iusta an in
iusta sit appella
tio: sed ad finem
cognoscendi an
iudicetur vim infe
rat appellatiū: c.

Septimo facit, quod etiā nō obstat quod cognitio de appellatione ad Pam interposita non pertineat ad Regem. Quoniam illud verū est ad finem pronunciandi, an bene vel male sit appellatū. Sed non ad finem pronunciandi, an fiat vis per iudicē, an non fiat appellanti. Sicut & iudex a quo cognoscit de appellatione a se facta, ad finem reponendi nouata in pristinum statum. c. Cum teneamur. secundū cōmūnem intellecūtum de appell. & glo. 3. c. Si a iudice. eo. tit. lib. 6. Sicut & nemo negaret Regem cognoscere posse de nouatis post appellationem, si eorum repositione per viā vis & spolii ad suam celitudinem deferatur. Ad hos enim fines de appellatiōe cognoscere nihil aliud est, quā iudicē ad quē appellatū ē venerari & colere, ac facilitiore causa appellatiois exitū pare.

^q
Lusitan⁹ & Gal
lus in ampliore
possessione sunt
cognoscendi de
violentia super
spiritualibus cō
tra clericos: quā
Castellanus et
Nauarrius.

Octavo facit, quod quatenus coniicere licet ex legibus particularibus omnium regnorū Hispaniæ ac Galliæ Lusitanus & Gallus sunt in amplissima possessione cognoscendi super possessoriis sacerdotiorum & aliorum spiritualium contra clericos: quāuis alterum in aliquo excedat, Castellanus autem & Nauarrius secundū locum videntur tenere, quippe in quorum regnis nō quilibet iudex laicus, sicut in Lusitania, sed solum princeps aut curia suprema vel eius ad id speciatim delegatus debet cognoscit. At Castellanus Gallus & Nauarrius de vi huiusmodi quod ecclesiastici iudices appellati ad Sed. Apostol. censurarum fulminibus adhibent, cognoscunt & oppressos ab ea liberant. Neque credidum tot curias supremas, quas cancellarias & parlamenteas vocant, in re tā cotidiana errare. Igitur a fortiore id Lusitanus poterit facere.

Nono facit, quod nisi remedium hoc & scutum aduersus eiusmodi

executores longe a Romana Curia exequentes adhibeatur, poterunt ipsi pro libito suo quē volent excōicare, & denunciando de honestate, & quibus volēt locis interdicere sine ullo Iuris remedio alio, quam qđ e Curia Romana deferetur. Quod est absurdū. Et ideo si quo modo legitimo id fieri potest vitandum. Nam quod absurdum. ff. de oper. liber. &c. Dudum de præben. lib. 6.

Decimo facit ḡ de abuso notorio ecclesiastice potestatis quæ vis quædam est, cui nullus iudex ecclesiasticus inferior Papa obuiare vult vel potest, licet regibus cognoscere secundū Steph. de pot. sec. sup. eccl. regula. 2. fol. 30. Text. videtur. sing. in c. Filiis. 16. q. 7. Quod habet ep̄is & archiepiscopis negligētibus obuiare rectorib⁹, qui ecclesiarū Iuris patronat⁹ bonis abutunt, reges adiri posse. Cui gl. in verb. reges addit hæc verba: Vt eū corrigat, cū per ecclesiasticū iudicē cogi non pōt, vt. 11 q. 1. Petim⁹. 17. dīst. Nec licuit. vel etiā cū iudex ecclesiasticus deses est.

Et quāuis illam reprehendat Pan. in c. Qualiter & quādo. de iudic. col. 2. & alio modo illum text. intelligat, eius tamen intellectus non est literæ germanus. Quāuis item dicat illum text. corrigi per Iura noua. Responderi tamen potest primo illā correctionē nunquā fuisse receptam, in hisquæ ad vim pertinēt & violentiā, vt omniū fere regiorū consuetudo antiquissima probat. Quæ non cōtra voluntatē Sed. Ap. sed secundum ipsam videtur introducta, vel potius conseruata. Ait enim Iohannes Papa in c. fin. 96. dīst. Boni principis est ac religiosi ecclesiastas contritas atq; consciatas restaurare, nouasq; ædificare, & Dei sacerdotes honorare actueri. Isidorus item in c. Principis. 23. q. 5. dicebat: Cognoscant principes seculi se Deo debere esse reddituros rationem propter ecclesiā, quam a C H R I S T O tuendā suscipiunt. Et Gelasius cōmēdat clericos, ne vim patiantur Zehiq comiti. Isidorus item in predicto c. Principes. 23. q. 5. Sæpe ait per regnum terrenū cœlestē proficit. Ut qui intra ecclesiam positi contra fidem & disciplinā agunt, rigore principū conterantur, ipsamq; disciplinā, quā vtilitas ecclesiæ exercere non præualet, ceruicibus superborum & potestas principalis imponat. Per quod & gl. 2. illius cap. ait Guillel. in c. Raynutius. verb. vxorē nomine. Adelaia. n. 454. q; vbi cūq; ecclesiastica potestas deficit: vt quia non potest aut dissimulatione prælatorum non vult, potestas secularis se intromittit, ne atrocitate delictorum pax publica turbetur. Quod ad violentias restringendū putarim & in c. CHRISTiani. 11 q. 1. Iohanes item octauus in c. Administratores. 23. q. 5. dīxit. Administratores seculariū dignitatū ad ecclesiarū tuitiōnē, pupillorum ac viuarum protectionem rapaciūq; refrenationē cōstitutos esse. Ideoq; quoties ab episcopis & ecclesiasticis viris conuenti fuerint, eorū que-

[¶]
Ecclesiastice potestatis
geza a Curia Romana exequentiū a fulminib⁹
ne noscureris
si reges autoritate sua vim eorū
non arceant.

[¶]
Rer. de abuso
notorio ecclesiastice
potestatis
cui nemo obuiat
cognoscit: quo
vi per eā illatā
reprimat: i.eoq;
Papas oīas cō
fessisse neq; post
ea dissensisse.

PRAELECTIO.

152

rimonias attētius audiēre debere. Et secundum qđ necessitas expetierit ab iqđ negligentia examinare, & diligēti studio corrigere. Hierony. itē in c. Regū ead: caus. & q. Regū officium est propriū facere iudiciū atqđ iustitiā & liberare de manu calumniantium vi oppresiōes.

Per quæ omnia secundo responderi potest negando, qđ per illud c. Qualiter & quando. & alia Iura noua statuentia generaliter & vniuersaliter, ne clericī corā secularibus respondeat, esse derogatum capitulis prædictis, quatenus per ea videtur speciatim laicis cōcessa potestas cognoscendi de violentiis argumento r̄læ Generi li. 6. & gl. in l. Sciēdum ff. qui satis. & Autē. Offeratur. C. de lit. cōtest. qđ nituntur legi. Sed & posteriores ff. de leg. Et facit illud accōmodatissimū Guido. in decīs. 1. Delphinatus. f. Martinum Papā, cuius bulæ tenorē ibi scripsit, declarasse ad instantiā Caroli Regis Francorum se per illā sanctionē suam, qua graues pœnas statuit aduersus clericos quoquo modo conuenientes vel se conueniri patientes coram iudicibus secularibus, non intellexisse de casib⁹ in quibus rex a tempore imemoriali inter clericos cognoscebat. Facit etiam, qđ iura intelligēda sunt sine præiudicio Juris in re alii quæsiti per illa multa quæ in prælect. c. Si qñ. supra eo. in ultima excep. diximus in. 10. argumento pro nostra parte facto.

Ex quibus infertur primo ratio germana defendendi principium ordinationis. 1.º. tit. 1. lib. 2. ordinat. mox referendum. Quod habet exē pro conueniendos esse coram secularibus secundum usum antiquum. Nam non videt fundari in solo usu & consuetudine, quæ incapaci nō poterat iurisdictionem etiam per tempus imemoriale tribuere. c. Cauſam qđ de prescri. cum copiose ibi a Feli. citatis. sed in concessione per antiqua Iura facta, qđ ratiōe prædicta non vident p noua Iura sublata.

Secundo infertur germana ratio quare reges oēs, cōtra clericos devi hodie vbiqđ cognoscant. f. quia id iure antiquo non solum cōcessum fuit illis: sed vt facerent rogati fuerunt. Et iura noua generaliter & vniuersaliter loquentiam non debent ad illum casum speciatim exemptū extēdi: præsertim cum regū quibus Ius in re in hoc quæsitū erat p iudicio.

Vndecimo facit & qđ in his regnis, quod alibi nusquā vidi, pro comi perto habētur omnes, clericos, etiam episcopos & archiepiscopos ex episcopis siue immediate Papæ subiectos & non habētes superiorē in regno possē ciuiliter, etiam super maleficiis siue malfeitorias, vt verbo cōstitutionis utar, nō solum coram R. ege, sed etiam aliis iudicibus laicis in ferioribus conueniri posse iuxta ordinationem regiam lib. 2. ordi. tit. 1. in princip. Quia inquit text. alienum a ratione esset, vt desit in regno, qui cōtra eos Ius diceret, & qđ ad qđrendā iustitiā adeunda esset Roma. Quæ constitutio æquissima cui ratiōi admittatur in fine arg. proximi